拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   平成３０年３月８日（木） １５：１５～１８：１０

場 所   １０２号館 教授会室

出席者      １７１名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、３月８日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、２月２０日ならびに３月６日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議につい

て、資料（総Ｂ２号）（総Ｂ３号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室長会議・事故災害報告

環境安全管理室長から、資料（総Ｂ４号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

 １）教務委員会委員長から、平成２９年度前期課程退学命令対象者について、説明があった。

２）入試委員会委員長から、前期日程試験実施について無事終了した旨の報告及び謝辞があった。

 ５．学部教育の総合的改革フォローアップについて

担当副研究科長から、資料（教Ｂ４号）に基づき、説明・報告があった。

６．研究推進型の部局構想について

研究科長から、資料（経Ｂ１号）に基づき、説明・報告があった。

７．その他

・公開講座について

研究科長から、資料（総Ｂ９号）に基づき、説明・報告があった。

・東大駒場友の会「新入生保護者と教養学部長との懇談会」について

 担当教員から、資料（総Ｂ５号）に基づき、説明及び協力依頼があった。

・一高記念賞受賞者及び東京大学総長賞受賞者について

 担当副研究科長から、資料（学Ｂ１号）に基づき、報告があった。

○ 審議事項

１．研究科長から、２月１５日開催の拡大教授会および教授会議事要旨（案）の確認が行われ、了

承された。

２．特任教員等の任期に関する取扱いについて

研究科長から、資料（総Ｂ６号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。また、現に雇

用されている特任教員等へ説明するため、雇用管理者あてに説明用の資料を研究科長名で通知す

ることになった。
３．共生のための国際哲学研究センター規則の一部改正について

担当副研究科長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．平成３０年度役職者について

研究科長から、資料（総Ｂ８号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。
 ５．教養学部卒業者について

  後期課程副委員長から、資料（教Ｂ３号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

〇教員人事

報   告    講 師 １件

報   告    准教授 ２件

報   告    教 授 １件       計 ４件